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ـما
رنـ

چاینا دیلی )چین(دو
در حالــی کــه چیــن و امریــکا به عنــوان 
دو قطــب بــزرگ اقتصادی جهــان، در 
حــال گســترش همکاری هــای دوجانبه 
هســتند،  تجــاری  روابــط  و  اقتصــادی 
کارشناســان و تحلیلگــران ایــن حوزه از 
آنهــا می خواهند تا با پیش بردن روابط 
خود به ســمت عادی سازی، به توسعه 
و بازســازی اقتصــاد کرونــا زده جهــان 

کمک کنند.

واشنگتن پست )امریکا(
یافتــه  توســعه  کشــورهای  رهبــران 
جهــان بزودی در نشســت بروکســل که 
اختصــاص بــه تغییــرات آب و هوایــی 
دارد، بررســی می کننــد تــا ببیننــد، آیــا 
واقعــاً می توانند بــا تکیه بــر انرژی های 
پــاک جهــان را ســبزتر از همیشــه کننــد 
یا نــه. اما با توجه بــه نیازهای جهان به 
میزان زیــادی از انرژی، رســیدن به این 

نقطه سخت است.

گازتا وایبورزکا )لهستان(
بیــش از 100 هزار نفر در ورشــو و هزاران 
در  لهســتان  شــهرهای  دیگــر  در  نفــر 
حمایــت از باقــی مانــدن این کشــور در 
تجمــع  خیابان هــا  در  اروپــا  اتحادیــه 
از ســخنرانان تظاهــرات  کردنــد. یکــی 
ســابق  رئیــس  توســک،  دونالــد  ورشــو 
شــورای اروپــا بود کــه از مردم خواســت 
بــه  اروپــا  اتحادیــه  در  مانــدن  بــرای 

اعتراض ادامه دهند.

 لجاجت اسرائیل در دور دوم مذاکرات 
و تأخیر در دور سوم

در دور دوم مذاکرات هم با سرسختی اسرائیل، چرخش در دایره بسته تکرار 
شــد. ایالات متحده در جریان این دور از مذاکرات کوشــید اسرائیل را با طرح 
لغــو قطعنامــه تاریخی شــماره ۳۳۷۹ مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 
مصوب سال 1۹۷۵ مبنی بر برابر دانستن صهیونیسم با نژادپرستی، در تاریخ 
1۶ دسامبر 1۹۹1 خشنود سازد. کوشش ما برای قانع کردن کشورهای عربی و 
اعضای جنبش غیرمتعهدها جهت دادن رأی مخالف به لغو قطعنامه، به 
نتیجه نرسید زیرا جهان مابین 1۹۷۵ - سال شکست امریکایی ها در ویتنام - 
و 1۹۹1 - سال فروپاشی اتحاد شوروی - بسیار دگرگون شده بود.  این دگرگونی 
آن چنــان گســترده بود که ما حتــی از تغییر رأی هم پیمان خود شــوروی، به 

موافقت با لغو قطعنامه ۳۳۷۹ غافلگیر نشدیم.
بــا  وجود دادن ایــن امتیاز به تل آویو، دور دوم مذاکرات با سرســختی 
هیــأت مذاکراتی اســرائیل به جایی نرســید؛ هیأتی که بر ایــن باور بود که 
پذیرش مذاکره با طرف عربی با حضور فلسطینی ها، در اندازه خود یک 
عقب نشینی است. ما اگر چه دلخوری خود از نتایج این دور از مذاکرات 
را اعلام کردیم، اما سیاســت ســوریه از آغاز مذاکرات، بســتن راه به روی 
اســرائیل برای فرار از مســئولیت به بن بســت رســاندن مذاکــرات بود. از 
این رو با شرکت در دور سوم مذاکرات موافقت کردیم که مقرر شده بود از 
1۳ ژانویه 1۹۹۲ به مدت سه روز برگزار شود. حکومت شامیر پیش از این 
تاریخ در یک اقدام سیاسی تحریک آمیز، دوازده شخصیت فلسطینی را 
از سرزمین های اشغالی اخراج کرد، اقدامی که منجر به صدور قطعنامه 
شــماره ۷۲۶ شــورای امنیت در محکومیت آن شــد. این اقدام اســرائیل 
در چارچــوب مدیریت زیاده خواهی های برخی احزاب راســتگرای عضو 
ائتــلاف حاکــم انجام شــد که تهدیــد کرده بودنــد به مخالفــان حکومت 

شامیر در کنست خواهند پیوست.
هیأت هــای عــرب در اعتراضی نمادین به اقدام اســرائیل، حضور خود را 
در نشســت های دور ســوم مذاکرات به تأخیر انداختند. این دور نیز ادامه دو 
دور گذشته مذاکرات صلح بود. موفق العلاف رئیس هیأت ما تحمل شنیدن 
حرف هــای بن آهارون تندرو را نداشــت که کتاب های مدرســه ای دهه پنجاه 
سوریه را با خود به میز مذاکرات می آورد و نوارهای کاست برنامه های ضبط 
شــده رادیو دمشق و روی جلدهایی از مجله سرباز که کاریکاتورهایی را نشان 
می داد که ســربازان ســوری، دشــمن را با لگد به دریا می اندازند. هنگامی که 
علاف در تماس تلفنی از واشنگتن با دمشق از زیاده گویی های تحریک کننده 
بن آهارون گلایه می کرد به او می گفتم، رهایش کن تا توقف ناپذیر ادامه دهد 
و نوارهــا را برایــت پخش کند و کاریکاتورها را نشــانت دهد و اگر باز هم ادامه 
داد صندلــی خــود را پشــت به او کن و بنشــین و اگر باز هم تمــام نکرد بگذار 
ادامه دهد و تنها پشت تو را ببیند تا خود به خود از سخن گفتن باز ایستد. ما 

نباید بیش از آنها حرص زمان از دست رفته را بخوریم.

»صدر« در صدر
بنفشه غلامی/ بر اساس آخرین نتایجی که تا عصر دیروز 
از انتخابــات پارلمانــی روز یکشــنبه عراق منتشــر شــد، 
جریان صدر با کســب حداقل 80 کرســی موفق شــد به 

عنوان قوی ترین بلوک پارلمانی نام خود را ثبت کند.
در حالــی که در ســال های گذشــته به طــور معمول 
اعــلام نتایــج نهایــی انتخابــات چنــد روزی بــه طــول 
می انجامیــد، امســال کمیســیون انتخابــات عــراق کــه 
بــرای نخســتین بــار در تاریــخ ایــن کشــور، انتخابات را 
بــا شــیوه الکترونیکــی برگزار کرد، توانســت با ســرعتی 
بیــش از گذشــته نتایــج را مرحله به مرحلــه و حوزه به 
حــوزه اعلام کنــد. به گــزارش خبرگــزاری »آی ان ای«، 
ایــن  در  مشــارکت  میــزان  عــراق  رســمی  خبرگــزاری 
انتخابــات 41 درصد بود که هرچنــد آماری ضعیف به 
شــمار مــی رود اما با توجه بــه آمار انتخاباتــی عراق در 
دو دهــه گذشــته که همواره مشــارکتی در همین حدود 
داشــته اند و از جملــه در انتخابــات ۲018 معــادل 44 
درصد بود، تفاوت محسوســی را نشان نمی دهد. ظهر 
دیروز همچنین کمیسیون انتخابات عراق در بیانیه ای 
اعــلام کرد، بــرای اطمینان از صحت کار دســتگاه های 
می کننــد،  تعییــن  را  انتخابــات  نتایــج  کــه  رایانــه ای 
شمارش آرا به صورت دستی نیز انجام شده است که تا 
این مرحله حاصل شمارش آرای دستی و الکترونیکی 

یکسان بوده است و تطابق صددرصدی داشته اند.
بــه گزارش »آی ان ای«، در حالی که نتایج انتخابات 
مرحله به مرحله اعلام می شــد، »مقتــدا صدر«، رهبر 
جریان صــدر در توئیتی خواهان ســرعت بخشــیدن به 
شــمارس آرا و اعلام نتایج نهایی انتخابات برای پرهیز 
از چالش هــای حقوقــی شــد. او در توئیت خود نوشــت: 

»نباید تلاش کمیســیون انتخابــات را که کاملًا حرفه ای 
بــود، نادیــده گرفــت. امــا در عیــن حــال از کمیســیون 
انتخابــات عراق می خواهیم که اعــلام نتایج انتخابات 
را تســریع کنند تا فرصت سوء استفاده از کسانی که روند 
قانونی و سیاســی را زیــر پا می گذارند، گرفته شــود. زیرا 
چنین سوء استفاده هایی را نه شرع می پذیرد نه قانون.« 
البتــه عجله صــدر برای اعــلام نتایج نهایــی انتخابات 
شــاید با نتایجی که از صبح دیروز به صورت غیررسمی 
منتشــر می شــد و حکایت از پیشــتازی جریــان صدر در 
انتخابــات داشــت، چنــدان بی ارتباط نبود. بــه گزارش 
ســایت عراقی »شــفق«، جریان صدر که با 100 کاندیدا 
در این انتخابات شرکت کرده بود، تا عصر دیروز موفق 
شــد 80 کرســی از ۳۲۹ را از آن خــود کنــد. بــا ایــن حال 
برخــی منابــع معتقــد بودنــد این رقــم می توانــد تا ۹0 
کرســی افزایش یابد. به گزارش خبرگــزاری »آناتولی«، 
در همین ارتبــاط »ابراهیم الجبری«، رئیس دفتر رهبر 
»جریان صدر«، در ســخنانی اعلام کــرد: »ما بزرگترین 
بلوک پارلمانی هســتیم. خدا را شاکریم که این پیروزی 
را نصیــب جریان صدر و رهبری آن کرد.« جنبش صدر 
در حالــی پیشــتاز انتخابات عراق اعلام شــد که پیشــتر 
رســانه ها بر اســاس اظهــارات قبلی که »مقتــدا صدر« 
داشــته اســت، بــه دنبال کســب کرســی نخســت وزیری 
عراق اســت. مطابق آمارهایی که تا عصر دیروز منتشر 
شــد، ائتلاف دولت قانون و همچنین فهرســت فتح به 
رهبری هادی العامری دیگر پیشتازان انتخاباتی بودند.

نتایــج اولیــه انتخابــات در حالــی منتشــر شــد کــه 
هرچنــد انتخابــات روز یکشــنبه در فضایــی آرام برگزار 
شــد امــا دیــروز برخــی ناظــران دربــاره احتمــال بــروز 

خشــونت در این کشور هشدار داده و اعلام کرده بودند 
احتمال دارد برخی گروه ها بازنده و حامیان آنها اقدام 

به آشوب افکنی کنند.
در همیــن حــال خبر ها از عــراق حاکی از آن اســت 
روز گذشــته »مصطفی الکاظمی«، نخســت وزیر عراق 
از بازداشــت معــاون ابوبکــر البغــدادی خبــر داد و در 
توئیتــی نوشــت: »در زمانــی کــه چشــمان قهرمانــان 
مــا در نیروهــای امنیتی بــرای حفظ امنیــت انتخابات 
بــاز بود شــاخه اصلــی آنها در دســتگاه اطلاعــات یکی 
از ســخت ترین عملیــات اطلاعاتــی خــارج از مرزهــا را 
انجــام داد. این عملیات به بازداشــت ســامی جاســم، 
ناظر مالی داعش و معاون ابوبکر البغدادی، ســرکرده 

سابق داعش منجر شد.«

جریان صدر با 80 کرسی پیشتاز انتخابات پارلمانی عراق شد
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خشنودی امریکا و طالبان از مذاکرات دوحه
زهره صفاری/ نخســتین دور مذاکرات مستقیم امریکا و طالبان پس از خروج 
نظامیــان خارجی از خاک افغانســتان، با تعهد امریــکا به تأمین کمک های 
انساندوســتانه و وعده های متقابل شــبه نظامیان برای مبارزه با تروریســم و 
رعایت حقوق زنان و مســائل حقوق بشــری به پایان رســید. آن هم در حالی 
کــه هیــأت امریکایــی همچنــان پذیرش مشــروعیت سیاســی دولــت جدید 

افغانستان را به رفتار عملی آنها وابسته کردند.
بــه گــزارش »ان پــی آر«، شــبکه رادیو ملی امریــکا، بیانیه طالبــان درباره 
تعهد امریکایی ها در حالی منتشــر شــد که متن بیانیه وزارت خارجه ایالات 
متحده قطعیت مفاد آن را چندان تأیید نکرد و تنها به تقویت همکاری های 
بشردوســتانه مســتقیم بــه مردم افغانســتان تأکید داشــت. هیــأت طالبان، 
مذاکرات دو روزه دوحه قطر با امریکا را »بسیار مثبت« ارزیابی کرد. در عین 
حــال »ند پرایــس«، ســخنگوی وزارت خارجه امریکا در حالی که نشســت را 
»روراســت و حرفه ای« خواند اما همچنان مطلوبیت سیاســی طالبان برای 
جهان و امریکا را با اما و اگرهایی همراه دانست: »هیأت اعزامی امریکا در این 
نشســت بر تأمین امنیت، معضل تروریســم، ایجاد گذرگاه امن برای خروج 
شــهروندان خارجی و شــرکای افغان و رعایت حقوق بشــر شــامل مشارکت 
معنادار زنان و دختران در همه ابعاد جامعه افغان تمرکز داشت.« همزمان 
به نوشته »یورو نیوز«، مقامات دولت بایدن به خبرنگاران گفته اند که هیأت 
امریکایی قصد دارد علاوه بر تضمین تعهد طالبان در پیشگیری از تروریسم، 
این گروه را برای آزادی »مارک فرریکس«، گروگان امریکایی تحت فشار قرار 
دهد. در همین حال »سهیل شاهین«، سخنگوی شبه نظامیان طالبان نیز به 
»آسوشیتدپرس« گفت: »تلاش سرپرست وزارت خارجه در مذاکرات بر این 
بود که به طرف امریکایی اطمینان دهد خاک افغانستان هرگز به پناهگاه ها 
امن تروریســت ها بدل نخواهد شد.« این در شرایطی است که شبه نظامیان 
پیشــنهاد واشــنگتن برای همکاری مشــترک با طالبان برای مبارزه با داعش 
را نیــز رد کــرده اند آن هم در روزهایی که داعش به عنوان دشــمن درجه اول 
طالبــان، جنایــات زیــادی را در افغانســتان رقــم زده اســت و فجیع ترین آن 
نیــز چند روز قبل با کشــتار صدها نمازگزار شــیعه در مســجد قنــدوز رخ داد. 

»شاهین« افزود: »ما توانایی تقابل مستقل با داعش را داریم.«
به نوشــته »گاردین«، »بیل روجیو«، از مؤسســه دفاع از دموکراســی گفت: 
»طالبان نیازی به همکاری واشنگتن برای نابودی داعش در افغانستان ندارد. 
چراکه طالبان ۲0 ســال برای بیرون راندن امریکا از این کشــور جنگیده و حالا 
بازگرداندن امریکایی ها می تواند آخرین راهکارشــان باشد.« گفته شده است 
سرپرســت وزارت خارجه طالبــان در این مذاکرات خواســتار لغو تحریم های 
بانک مرکزی افغانســتان نیز شــده اســت. »امیرخان متقــی« همچنین ابراز 
همکاری واشــنگتن برای ارســال واکسن کرونا به افغانستان را نیز آغاز فصلی 
تازه در روابط دو کشور دانست. با این حال به نظر می رسد در هفته های اخیر 
اولویــت اصلی پیشــگیری از بحران ســخت انســانی در افغانســتان اســت که 
بیش از مسائل سیاسی این کشور به چالش جهانی بدل شده است. »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل ســازمان ملل نیز در جریان گلریزان ماه گذشته در ژنو برای 
افغانســتان، نسبت به این معضل فزاینده هشدار داد. این در شرایطی است 
کــه بنا به اعــلام بانک جهانی حــدود 40 درصد درآمد خالص افغانســتان از 
طریق کمک ها تأمین می شود و در حال حاضر حدود 10 میلیارد دلار اندوخته 
این کشور در بانک جهانی مسدود شده و در اوج بحران اقتصادی افغانستان 
از دســترس دولت جدید طالبان دور مانده است. »جرمی براون«، کارشناس 
سیاسی به »بی بی سی« گفت: »در حال حاضر اولویت مردم افغانستان که با 

فقر دست و پنجه نرم می کنند نجات از قحطی و گرسنگی است.«
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تظاهرات تونسی ها علیه >سعید<
گــروه جهان/ هزاران تونســی با تجمع در خیابان ها بــه اقدامات اخیر رئیس جمهوری 
این کشــور که از آن تعبیر به کودتا علیه پارلمان و دولت ســابق شــده اســت، اعتراض 
کردند. این در حالی اســت که همین خیابان ها یک هفته پیش شــاهد تجمع حامیان 
قیس سعید بود و اکنون تجمع مخالفان او حاکی از کشیده شدن و تعمیق شکاف های 

سیاسی از سیاستمداران به خیابان ها و مردم عادی است.
به گزارش سایت شبکه خبری »الجزیره«، در حالی که هفته گذشته تجمع حامیان 
رئیــس جمهــوری تونــس در پایتخــت بــه 8 هــزار نفــر می رســید، در تظاهــرات عصر 
یکشنبه پایتخت تونس با وجود همه سختگیری های امنیتی و حضور نیروهای ویژه که 
می توانست مانع از حضور معترضان به قیس سعید شود، دست کم 5 هزار نفر در این 
تجمع شــرکت کردنــد. اغلب این معترضان حامیان جنبــش النهضه بودند که قیس 
ســعید ســعی در گرفتن قدرت از آنان دارد و به همین دلیل تحت انتقادات بســیاری 
قرار گرفته اســت. با این حال این انتقادات مانع از آن نشــد که قیس ســعید دســت از 
تغییرات دلخواه خود بکشــد. او بر همین اســاس نجلا بودن رمضان را برای نشســتن 
بر کرسی نخست وزیری انتخاب کرد. رمضان روز گذشته مراسم سوگند را به جا آورد و 

کابینه خود را معرفی کرد.
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انتصاب وزیرخارجه اتریش به صدراعظمی
دو روز پس از کناره گیری صدراعظم اتریش برای رهایی از رسوایی فساد، 
وزیر خارجه این کشــور جانشــین او شد. به گزارش ایسنا به نقل از »دویچه 
وله«، »الکساندر شلنبرگ« 5۲ ساله که از سال ۲01۹ وزیر خارجه اتریش بود 
مأموریت جدیدش را بسیار چالش برانگیز خواند و گفت: »برای هیچ یک از 
ما آسان نیست اما فکر می کنم ما با این کار مسئولیت پذیری بسیار زیادی به 
کشورمان را نشان می دهیم.« »سباستین کورتس« صدراعظم ۳5 ساله این 
کشــور روز شنبه در حالی که با اتهام فســاد روبرو شده بود کناره گیری و هدف 
از ایــن تصمیم را جلوگیری از هرج و مرج اعلام کرد. گفته می شــود انتصاب 

»شلنبرگ« نیز به پیشنهاد صدراعظم سابق بوده است.


